



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

KRÆS RANDERS APS
MERKURVEJ 35, 8960 RANDERS SØ
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 20. marts 2017

Morten Lund Sigen

CVR-NR. 35 38 67 69

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Kræs Randers ApS Merkurvej 35 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 35 38 67 69 Stiftet: 26. juni 2013 Hjemsted: Randers Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Morten Lund Sigen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Torvet 6 9400 Nørresundby

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive tøjbutikken Kræs i Randers Storcenter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud før skat på i alt 69 tkr. og anses for tilfredsstillende. Der forventes igangsat yderligere tiltag til forbedring af den fremtidige indtjening, og der forventes således et positivt resultat for de kommende år. Anpartskapitalen forventes således reetableret via positiv fremtidig indtjening.

Usikkerhed om going concern

Der forventes igangsat tiltag til yderligere forbedring af den fremtidige indtjening. Opfyldelse af disse forventninger, herunder overskud af den fremtidige drift, er en forudsætning for selskabets fortsatte drift. Ledelsen vurderer, at den nødvendige finansiering vil kunne opnås i løbet af regnskabsåret og aflægger i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætning om selskabets fortsatte drift (going concern). Ovennævnte er behæftet med usikkerhed.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.046.884	1.036.357
Personaleomkostninger.....	1	-911.569	-838.441
Af- og nedskrivninger.....		-48.411	-59.285
DRIFTSRESULTAT		86.904	138.631
Andre finansielle indtægter.....		0	2
Andre finansielle omkostninger.....		-17.640	-16.344
RESULTAT FØR SKAT		69.264	122.289
Skat af årets resultat.....	2	-18.249	-31.102
ÅRETS RESULTAT		51.015	91.187
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		51.015	91.187
I ALT		51.015	91.187

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		11.525	18.802
Indretning af lejede lokaler.....		60.915	99.387
Materielle anlægsaktiver.....	3	72.440	118.189
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		210.080	200.036
Finansielle anlægsaktiver.....	4	210.080	200.036
ANLÆGSAKTIVER.....		282.520	318.225
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		389.728	477.997
Varebeholdninger.....		389.728	477.997
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		110.656	62.465
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		89.248	0
Udskudte skatteaktiver.....		16.440	34.689
Andre tilgodehavender.....		312.967	83.345
Periodeafgrænsningsposter.....		15.840	12.500
Tilgodehavender.....		545.151	192.999
Likvider.....		24.698	390.381
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		959.577	1.061.377
AKTIVER.....		1.242.097	1.379.602
PASSIVER			
Anpartskapital.....		80.000	80.000
Overført overskud.....		-91.091	-142.106
EGENKAPITAL.....	5	-11.091	-62.106
Anden gæld.....		202.000	200.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	202.000	200.000
Gæld til pengeinstitutter.....		188.866	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		583.447	921.014
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	89.984
Anden gæld.....		278.875	230.710
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.051.188	1.241.708
GÆLDSFORPLIGTELSESR.....		1.253.188	1.441.708
PASSIVER.....		1.242.097	1.379.602
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Usikkerhed ved going concern	9		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 4 (2015: 3)			
Løn og gager.....	873.684	805.254	
Pensioner.....	10.887	9.000	
Andre omkostninger til social sikring.....	10.903	10.680	
Andre personaleomkostninger.....	16.095	13.507	
	911.569	838.441	
Skat af årets resultat			2
Regulering af udskudt skat.....	18.249	31.102	
	18.249	31.102	
Materielle anlægsaktiver			3
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2016.....	36.387	192.361	
Kostpris 31. december 2016.....	36.387	192.361	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	17.585	92.974	
Årets afskrivninger	7.277	38.472	
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	24.862	131.446	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	11.525	60.915	
Finansielle anlægsaktiver			4
		Lejededesitum og andre tilgode- havender	
Kostpris 1. januar 2016.....		200.036	
Tilgang.....		10.044	
Kostpris 31. december 2016.....		210.080	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		210.080	

NOTER

				Note
Egenkapital				5
		Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....		80.000	-142.106	-62.106
Forslag til årets resultatdisponering.....			51.015	51.015
Egenkapital 31. december 2016.....		80.000	-91.091	-11.091
Langfristede gældsforpligtelser				6
	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Anden gæld.....	200.000	202.000	0	0
	200.000	202.000	0	0
Eventualposter mv.				7
Selskabet har indgået butikslejemål, som kan opsiges med 6 måneders varsel, dog tidligst med fraflytning den 28. februar 2019.				
Selskabet har kautioneret for gæld til tilknyttet selskab for i alt 300 tkr. Der er væsentlig risiko for, at denne kaution kan blive aktualiseret.				
Eventualforpligtelser				
Hæftelse i sambeskatningen				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Wilda ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				8
Selskabet har afgivet virksomhedspant på i alt 300 tkr., der giver pant i ovenstående driftsmidler, tilgodehavender og varelager, der har samlet en regnskabsmæssig værdi på 573 tkr.				
Usikkerhed ved going concern				9
Der forventes igangsat tiltag til yderligere forbedring af den fremtidige indtjening. Opfyldelse af disse forventninger, herunder overskud af den fremtidige drift, er en forudsætning for selskabets fortsatte drift. Ledelsen vurderer, at den nødvendige finansiering vil kunne opnås i løbet af regnskabsåret og aflægges i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætning om selskabets fortsatte drift (going concern). Ovennævnte er behæftet med usikkerhed.				
